АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022 года  № 68-па

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского
района от 28.08.2017 № 125-па «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Предложением Прокуратуры Медвенского  района Курской области от 15.11.2022 № 39-2022, руководствуясь Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 28.08.2017 г. № 125-па следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Сведения о субсидиях размещаются на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-коммуникативной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.20  и 3.21 следующего содержания:
«3.20. В соглашение, регулирующее предоставление грантов в форме субсидий в целях премирования, поощрения, предоставления стипендий, в том числе для последующего предоставления получателем субсидии средств иным лицам на указанные цели, положения, указанные в разделе 2, 4, пунктах 51, 53 (в части, касающейся возврата средств субсидий в бюджет Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии) настоящего Порядка, включаются при необходимости.».
 «3.21. В соглашение, регулирующее предоставление субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по направлениям расходов (затрат), непосредственно связанных с содержанием и обеспечением целевого использования объекта (объектов) имущества, указанного в соглашении, положения, указанные в разделе 2, 4 (в части, касающейся отчетности о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик) и пункте 51 настоящего Порядка, включаются при необходимости.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                      А.Н.Харланов
[bookmark: _GoBack]